就對未經審核備考財務資料是否已按適用準則委為編製之報告之合理鑑證工作
而言，涉及實施程序以評估董事用於編製未經審核備考財務資料之適用準則是否提
供合理基準，以呈列該事項或交易直接造成之重大影響，並就以下事項獲取充分適當
的證據：

• 相關備考調整是否已適當應用該等準則；及

• 未經審核備考財務資料是否反映對未經調整財務資料恰當地應用該等調
整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，並考慮到申報會計師對 貴集團之性
質、與編製未經審核備考財務資料有關之事項或交易以及其他相關業務情況之了解。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 3

是次委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信吾等所取得之證據屬充分恰當，以為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準委為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而
言屬恰當。

鄭鄭會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
二零一九年六月二十四日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

餘下集團之未經審核備考財務資料

下文呈列之未經審核備考財務資料乃編製以說明(a)餘下集團於二零一八年九月
三十日之財務狀況，猶如出售事項已於二零一八年九月三十日完成；(b)餘下集團之
業績及現金流量，猶如出售事項已於二零一七年四月一日完成。本未經審核備考財務
資料僅供說明用途，且因其假設性質使然，其未必真實反映餘下集團於二零一八年九
月三十日或任何未來日期之財務狀況或餘下集團於截至二零一八年三月三十一日止
年度或任何未來期間之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃基於摘錄自本公司日期為二零一八年十一月三十日之
中期報告之本集團於二零一八年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表、摘錄自本
公司日期為二零一八年六月二十六日之年報之本集團於截至二零一八年三月三十一
日止年度之未經審核綜合損益及其他全面收益表以及未經審核綜合現金流量表而編
製，並已作出根據上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製之隨附附註所述之備考調整。
概無作出調整以反映餘下集團於二零一八年九月三十日後之任何交易結果或訂立之
其他交易。

未經審核備考財務資料應與本通函所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

I. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一八年九月三十日

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 2,757 2,757

商譽 23,374 23,374

無形資產 13,922 13,922

於一間聯營公司之權益 103,111 (103,111) –

應收貸款 36,480 36,480

遞延稅項資產 523 523

按公平值計入損益之金融資產 47,045 47,045

法定按金 205 205

已付按金 377 377

227,794 124,683

流動資產
應收賬款 40,287 40,287

應收貸款及利息 1,766 1,766

其他應收款項、預付款及
已付按金 553 79,400 79,953

可收回所得稅 762 762

證券經紀持有之現金存款 1 1

客戶信託銀行結餘 114 114

銀行結餘及現金 38,275 38,275

81,758 161,158

分類為持作銷售之資產 94,116 94,116

175,874 255,274

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

流動負債
應付賬款 27,547 27,547

應付貸款及利息 1,678 1,678

其他應付款項及應計費用 26,145 26,145

應付所得稅 824 824

56,194 56,194

流動資產淨值 119,680 199,080

資產總值減流動負債 347,474 323,763

非流動負債
不可換股債券 10,408 10,408

資產淨值 337,066 313,355

資本及儲備
股本 56,785 56,785

股份溢價及儲備 280,281 (23,711) 256,570

337,066 313,355

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

II. 餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一八年三月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註3） （附註4）

收益 35,220 35,220

銷售成本 (19,457) (19,457)

毛利 15,763 15,763

其他收入 47 47

其他收益及虧損 (321,044) (321,044)

銷售及分銷開支 (305) (305)

行政開支 (28,366) (28,366)

財務成本 (3,209) (3,209)

應佔一間聯營公司虧損 (2,832) 1,484 (1,348)

出售出售集團之
待售股份之虧損 – (25,940) (25,940)

除稅前虧損 (339,946) (364,402)

所得稅抵免 2,508 2,508

本年度虧損 (337,438) (361,894)

其他全面開支
可能於其後重新分類至
損益之項目
匯兌差額：
– 換算海外業務 86 86

可供出售投資
公平值增加 8,694 8,694

重新分類調整轉撥
至損益之金額：

－出售收益 (410,007) (410,007)

－減值虧損 7,126 7,126

(394,187) (394,187)

本年度其他全面開支 (394,101) (394,101)

本年度全面開支總額 (731,539) (755,995)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

應佔本年度虧損：
本公司擁有人 (337,438) (361,894)

非控股權益 – –

(337,438) (361,894)

應佔本年度
全面開支總額：

本公司擁有人 (731,539) (755,995)

非控股權益 – –

(731,539) (755,995)

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註3） （附註4）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 9

III. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一八年三月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註3） （附註4）

來自經營業務現金流
本年度虧損 (337,438) 1,484 (25,940) (361,894)

調整：
於損益內確認的所得稅抵免 (2,508) (2,508)

財務成本 3,209 3,209

物業、廠房及設備折舊 3,868 3,868

就以下各項確認的
減值虧損：

－商譽 28,840 28,840

－可供出售投資 218,441 218,441

－應收賬款 166 166

出售持作投資的
已上市股本證券的
已兌現虧損淨額 68,466 68,466

應佔一間聯營公司之虧損 2,832 (1,484) 1,348

出售出售集團之
待售股份之虧損 – 25,940 25,940

以發行股份償付承兌
票據之虧損 5,131 5,131

營運資金變動前的經營現金流 (8,993) (8,993)

貸款及應收利息減少 31,433 31,433

應收賬款增加 (846) (846)

其他應收款項、預付款及
已付按金減少 3,512 3,512

應付賬款減少 (90) (90)

其他應付款項及應計費用減少 (1,490) (1,490)

經營所得現金 23,526 23,526

已付所得稅 (1,962) (1,962)

經營業務所得現金淨額 21,564 21,564

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 10

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元

（附註5）

來自投資業務現金流
收購物業、廠房及設備 (11) (11)

收購可供出售投資 (13,344) (13,344)

出售上市可供出售
投資的所得款項 43,863 43,863

出售事項的
出售所得款項淨額 – 79,400 79,400

投資業務所得現金淨額 30,508 109,908

來自融資業務現金流
無抵押貸款的所得款項 1,800 1,800

股份發行開支 (20) (20)

償還應付承兌票據 (83,694) (83,694)

償還不可換股債券 (20,000) (20,000)